
UCHWAŁA NR XV/75/08

RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia  25 lipca   2008 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113,

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z

2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005r.: Nr 172 poz. 1441 i Nr

175 , poz. 1457, z 2006 r.:Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138

poz.974 i Nr 173 poz. 1218) oraz art.165, 168, 184  i 206 ust.3  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.

o finansach publicznych  ( Dz.U. Nr 249, poz.2104, zm. Dz.U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420;  z

2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708 i Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 249, poz. 1832; z 2007

r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984), uchwala się co

następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem   Nr 1
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych  zgodnie z załącznikiem  Nr 2
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wprowadza się  zmiany  w załączniku  Nr  3  do  uchwały  budżetowej  na  2008 rok  w
zakresie  limitu  wydatków na  wieloletnie  programy inwestycyjne  w latach  w 2008 -  2013 –
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3a do uchwały budżetowej  na 2008 rok w
zakresie  zadań  inwestycyjnych  i  środków  na  ich  realizację  w  2008  roku  –  zgodnie  z
załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Ustala  się  wydatki  na programy i  projekty  realizowane ze środków pochodzących z
funduszy strukturalnych  i  Funduszu Spójności  –  zgodnie  z  załącznikiem Nr  5  do  niniejszej
uchwały.

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku dochodów i wydatków  związanych z realizacją
zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej   – zgodnie z
załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. Budżet  po dokonanych zmianach wynosi:

       1)  plan dochodów ogółem            8 538 750 zł;

        2)  plan  wydatków ogółem:         9 019 750  zł;

1



   3)  deficyt   budżetu w wysokości   481 000 zł zostanie  sfinansowany przychodami

pochodzącymi  z  wolnych środków jako nadwyżki  środków pieniężnych  na  rachunku

bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

§ 8. Objaśnienie  dokonanych  zmian  w  budżecie  stanowi  załącznik  Nr  7  do  niniejszej
uchwały.

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Podlaskiego.

                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                   Tadeusz Kamiński

2



                                                                                         Załącznik Nr 1
                                                                                         do uchwały Nr XV /75/08 
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  
                                                                                         z dnia  25 lipca   2008 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW W BUDŻECIE GMINY NA 2008 ROK   

Dział Rozdział Paragraf Treść
Przed

zmianą
Zmiana Po zmianie

010   Rolnictwo i łowiectwo 182 053,00 15 000,00 197 053,00

 01095  Pozostała działalność 180 553,00 15 000,00 195 553,00

  0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości

35 000,00 15 000,00 50 000,00

756   

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem

2 419 304,00 750,00 2 420 054,00

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

1 261 010,00 155,00 1 261 165,00

  0910
Odsetki od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat

130,00 155,00 285,00

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz
podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

621 482,00 472,00 621 954,00

  0910
Odsetki od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat

238,00 472,00 710,00

 75647  
Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych

0,00 123,00 123,00

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 123,00 123,00

852   Pomoc społeczna 1 528 279,00 20 000,00 1 548 279,00

 85295  Pozostała działalność 180 200,00 20 000,00 200 200,00

  2020

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę
na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 8 503 000,00 35 750,00 8 538 750,00

                                                                               
                                                                                                       Przewodniczący Rady        

                                                                                          Tadeusz Kamiński     

3



                                                                                         Załącznik Nr 2
                                                                                         do uchwały Nr XV/75/08 
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  
                                                                                         z dnia  25 lipca   2008 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW W BUDŻECIE GMINY NA 2008 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010   Rolnictwo i łowiectwo 168 875,00 1 320,00 170 195,00

 01095  Pozostała działalność 161 475,00 1 320,00 162 795,00

  4300 Zakup usług pozostałych 11 113,00 1 320,00 12 433,00

600   Transport i łączność 1 191 389,00 6 000,00 1 197 389,00

 60016  Drogi publiczne gminne 997 579,00 6 000,00 1 003 579,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - 5 000,00 0,00

  4270 Zakup usług remontowych 46 204,00 13 500,00 59 704,00

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 - 2 500,00 2 500,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 734 684,00 13 000,00 747 684,00

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

734 684,00 13 000,00 747 684,00

  6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

722 684,00 13 000,00 735 684,00

710   Działalność usługowa 37 820,00 - 1 320,00 36 500,00

 71095  Pozostała działalność 9 320,00 - 1 320,00 8 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 9 320,00 - 1 320,00 8 000,00

750   Administracja publiczna 1 189 895,00 750,00 1 190 645,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

1 052 095,00 1 621,00 1 053 716,00

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 750,00 6 750,00

  4350
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet

2 035,00 871,00 2 906,00

 75095  Pozostała działalność 3 300,00 - 871,00 2 429,00

  4430 Różne opłaty i składki 3 300,00 - 871,00 2 429,00

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

88 000,00 11 460,00 99 460,00

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 5 000,00 5 000,00

  6170

Wpłaty jednostek na fundusz 
celowy na finansowanie i 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

0,00 5 000,00 5 000,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 85 000,00 6 460,00 91 460,00

  4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

23 193,00 - 2 000,00 21 193,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 2 000,00 5 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 540,00 6 460,00 30 000,00

801   Oświata i wychowanie 3 002 786,00 - 10 000,00 2 992 786,00

 80101  Szkoły podstawowe 1 542 127,00 - 10 000,00 1 532 127,00

  4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

965 820,00 - 10 000,00 955 820,00

4



852   Pomoc społeczna 1 699 414,00 30 000,00 1 729 414,00

 85295  Pozostała działalność 204 200,00 30 000,00 234 200,00

  2803

Dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

24 000,00 - 24 000,00 0,00

  2823

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

32 250,00 - 32 250,00 0,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 21 600,00 21 600,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

  4260 Zakup energii 0,00 1 800,00 1 800,00

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 400,00 1 400,00

  4303 Zakup usług pozostałych 27 950,00 56 250,00 84 200,00

  4370
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej

0,00 200,00 200,00

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

187 337,00 - 17 000,00 170 337,00

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 6 000,00 7 860,00 13 860,00

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 7 860,00 13 860,00

 90095  Pozostała działalność 78 737,00 - 24 860,00 53 877,00

  4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

20 669,00 - 4 500,00 16 169,00

  4110
Składki na ubezpieczenia 
społeczne

4 960,00 - 1 000,00 3 960,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 903,00 - 1 000,00 1 903,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00 3 000,00 4 700,00

  4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 - 13 500,00 0,00

  4390
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

7 860,00 - 7 860,00 0,00

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

376 360,00 6 584,00 382 944,00

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby

276 360,00 6 584,00 282 944,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 666,00 1 334,00 6 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 5 250,00 7 950,00

926   Kultura fizyczna i sport 31 000,00 - 5 044,00 25 956,00

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu

31 000,00 - 5 044,00 25 956,00

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 - 5 044,00 1 956,00

Razem: 8 984 000,00 35 750,00 9 019 750,00

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Kamiński 

                                                                   

5



                                                                                                         Załącznik Nr 3 do Uchwały

                                                                                                        Nr XV / 75/ 08
                                                                                                        Rady Gminy  Poświętne
                                                                                                        z dnia 25 lipca  2008 roku

  
      Limity wydatków na wieloletnie programy  inwestycyjne w latach 2008- 2013

w złotych

Lp
.

Dzi
ał

Rozd
z.

Nazwa zadania
inwestycyjnego 
i okres realizacji

(w latach)      Źródła 
finansowania

§*

Łączne koszty finansowe W tym w latach budżetowych 
Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 
koordynująca
wykonanie 
programu

(w tym poniesione)

2008 2009 2010 2011-2013

Nazwa programu
operacyjnego 

do
31.12.
2006)

     w
2007 r

1 2       3
4

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 010 01010

Kanalizacja  gminy  II  etap  -
zadanie II ( wsie: od Brzozowa
Starego:  Wilkowo  Stare,
Wilkowo  Nowe,  Liza  Stara  i
Liza  Nowa (w latach   2009 -
2010)

Ogółem, 
w tym: 3950000 0 0 0 1975000 1975000 0

Urząd Gminy 

dochody własne 
jst

6059 987500 0 0 0 493750 493750 0

Środki  UE
wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
u.f.p.

6058 29625001 0 0 0 14812501 14812501 0

PROW-75%;  Własne – 25%

2 010 01010 Kanalizacja  gminy  II  etap  –
opracowania, dokumentacja 

Dochody własne 6050 110812 98819 11993 0 0 0 0 Urząd Gminy 

2 010 01010

Kanalizacja  gminy  III  etap  (w
latach  2011 - 2013)

Ogółem,
 w tym: 5000000 0 0 0 0 0 5000000

Urząd Gminy 
 

dochody własne
 jst

6059 1250000 0 0 0 0 0 1250000

Środki  UE
wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
u.f.p.

6058 37500002 0 0 0 0 0 37500002

PROW-75%;  Własne – 25%

6



3. 801 80101

Rozbudowa istniejącego  
Zespołu Szkół w Gołębiach

Ogółem, w tym: 2380067 25053 2931 7320 1023503 1321260 0

Urząd Gminy dochody własne jst
6050

613809
25053 735 1830 0 0 0

6059 255875 330316 0
RPO WP na lata 2007 – 2013
RPO -do 75%; własne-25% 

Środki  UE
wymienione

6058 17662583 0 21963 54903 7676283 9909443 0

4. 900 90095

Kompleksowe 
zagospodarowanie centrum 
wsi Pietkowa w latach 2007-
2009

Ogółem, w tym: 600000 0 6222 22448 571330 0 0

Urząd Gminy 

PROW-75%;  Własne – 25%

dochody własne jst 6059 172575 0 6222 22448 143905 0 0
Środki  UE
wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
u.f.p.

6058 4274254 0 0 0 4274254 0 0

5. 921 92109

Budowa świetlicy wiejskiej we 
wsi Wilkowo Stare 
( w latach 2010-2011)

Ogółem, w tym: 1120000 0 0 0 0 560000 560000

Urząd Gminy

dochody własne jst 6059 504000 0 0 0 0 252000 252000
Środki  UE
wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
u.f.p.

6058 6160005 0 0 0 0 3080005 3080005RPO WP na lata 2007 – 2013
RPO -do 55%; własne-45% 

6. 600 60016 Modernizacja drogi gminnej  w
Marynkach ( 2007-2009)

Ogółem, w tym: 220000 0 8832 30000 181168 0 0

Urząd Gminydochody własne jst 6050 220000 0 8832 30000 181168 0 0

7. 600 60016
Przebudowa nawierzchni drogi
gminnej  w m.  Gołębie  (2010-
2013)

Ogółem, w tym: 200000 0 0 0 0 50000 150000
Urząd Gminy 

dochody własne jst 6050 200000 0 0 0 0 50000 150000

8. 600 60016
Przebudowa nawierzchni drogi
gminnej  Chomizna – Wilkowo
Nowe  (2012-2013)

Ogółem, w tym: 500000 0 0 0 0 0 500000

Urząd Gminy 

dochody własne jst 6059 225000 0 0 0 0 0 225000

RPO WP na lata 2007 – 2013
RPO -do 55%; własne-45% 

Środki  UE
wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
u.f.p.

6058 2750006 0 0 0 0 0 2750006

Ogółem, w tym : 14080879 123872 29978 59768 3751001 3906260 6210000 X

Dochody własne jst : 4283696 123872 27782 54278 1074698 1126066 1877000 X

Środki UE wymienione   w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. : 9797183 0 2196 5490 2676303 2780194 4333000 X

7



1  Planowane do pozyskania środki w ramach  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na budowę kanalizacji  gminy II etap - zadanie 2
wsie: od Brzozowa Starego: Wilkowo Stare, Wilkowo Nowe, Liza Stara i Liza Nowa (w latach  2009 - 2010) w kwocie 2.962.500 zł tj. do 75%
planowanych nakładów.  Środki z Programu zostaną wprowadzone do budżetu w momencie przyznania dofinansowania.

2 Planowane do pozyskania środki w ramach  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na budowę kanalizacji  gminy III etap w latach 
2011-2013.

3  Planowane do pozyskania środki w ramach  programu: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego(RPOWP) na zadanie : 
Rozbudowa istniejącego Zespołu Szkół   w Gołębiach w kwocie 1.766.258 zł., tj. do 75% planowanych nakładów. Do budżetu zostały ujęte  
środki własne zabezpieczające zaplanowane wydatki w 2008 roku. Środki z Programu do roku 2010 zostaną wprowadzone w momencie 
pozytywnego rozpatrzenia wniosku i przyznania dofinansowania.

4 Planowane do pozyskania środki w ramach  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na zadanie: Kompleksowe zagospodarowanie 
centrum wsi Pietkowo (w latach 2007-2009 w kwocie 427 425 zł tj. do 75% planowanych nakładów. Do budżetu zostały ujęte wyłącznie środki
zabezpieczające udział własny samorządu. Środki z Programu zostaną wprowadzone w momencie przyznania dofinansowania.

5 Planowane do pozyskania środki w ramach  programu: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego(RPOWP) na zadanie : 
Budowa Świetlicy Wiejskiej we wsi Wilkowo Stare w latach  2010-2011.

6 Planowane do pozyskania środki w ramach  programu: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego(RPOWP) na zadanie : 
Przebudowa nawierzchni  drogi gminnej Chomizna-Wilkowo Nowe w latach 2012-2013.

Nadmienia się, że wnioski z przypisów 1,4 są na etapie ich opracowywania. Wniosek dotyczący dofinansowania  zadania „Rozbudowa 
istniejącego Zespołu Szkół w Gołębiach ” został już sporządzony i złożony w Urzędzie Marszałkowskim.  

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Kamiński 

                                           

8



                                                                                                                                                                                Załącznik Nr 4
                                                                                               do uchwały Nr XV/75/08 

                                                                                Rady Gminy  Poświętne  
                                                                                       z dnia 25 lipca  2008 r.

                                                                                         
.

                                                                                         
      Wykaz  zadań inwestycyjnych i środków na ich realizacje w 2008 roku

w złotych
l.p Nazwa

zadania
Dział,

Rozdział

Wartość   zadania 
ogółem, w tym:

Planowane wydatki 
Jednostka

organizacyjna
realizująca

program lub
koordynująca

wykonanie
programu

Rok
budżetowy

2008

 
Z tego źródła
finansowania 

Nazwa programu:

% finansowania 

Wartość 
całkowita

Środki 
dotychczas 
poniesione w 
latach:

Środki 
własne 
ogółem:

Środki 
wymienion
e
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 
u.f.p-
ogółem (do
pozyskania
)

Środki 
własne 

Środki 
wymienione
w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p 
– do 
pozyskania

Kredyty;
Pożyczki;
Dotacje z 
funduszy 
celowych7

Do 
31.12.0
6

w 
2007r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.  Rozbudowa 
istniejącego Zespołu 
Szkół w Gołębiach 

801;
80101 2380067 25053 2931 613809 1766258³ 7320

1830
54903

0

Urząd Gminy

RPOWP - 75%; 
własne:25%

2

Kompleksowe 
zagospodarowanie 
centrum wsi Pietkowo 
(w latach 2007-2009)

900;
90095

600000 0 6222 172575 4274254 22448 22448 0 0 Urząd Gminy

PROW 75%;
 własne:25%

9



3

Rozbudowa z 
przebudową budynku 
Świetlicy Wiejskiej w 
Porośli Wojsławach (w
latach 2007-2009)

921;
92109

259507 500 10007 259507 0 249000 249000 0 0 Urząd Gminy

4 Przebudowa 
nawierzchni drogi 
gminnej w m. Józefin 

600;
60016

156378 0 31378 156378 0 125000 125000 0 0 Urząd Gminy

5 Przebudowa 
nawierzchni drogi 
gminnej w m. Turek 

600;
60016;

283318 0 33318 283318 0 250000 250000 0 0 Urząd Gminy

6
Modernizacja  drogi 
gminnej w m  Marynki 

600;
60016;

220000 0 8832 220000 0 30000 30000 0 0 Urząd Gminy

7 Przebudowa drogi w 
Zdrodach Nowych 

600;
60016

203532 0 9602 203532 0 193930 193930 0 0 Urząd Gminy

8 Przebudowa drogi w 
Brzozowie Pankach

600;
60016

237401 5813 8775 237401 0 222813 222813 0 0 Urząd Gminy

9 Przebudowa drogi w 
Kamińskich Pliszkach

600;
60016

123201 0 5857 123201 0 117344 117344 0 0 Urząd Gminy

10 Modernizacja drogi 
rolniczej dojazdowej 
do gruntów rolnych w 
obrębie Brzozowo 
Antonie i Brzozowo 
Korabie  (2008 r)

600
60017

180000 0 0 180000 0 180000 120000 0 600007 Urząd Gminy 

11 Modernizacja drogi 
rolniczej dojazdowej 
do gruntów rolnych w 
obrębie Dzierżki 
Janowięta i 
Wojciechowięta 
(2008-2009)

600
60017

124000 0 0 62000 620007 4000 4000 0 0 Urząd Gminy 

12 Rozbudowa z 
przebudową budynku 
ośrodka zdrowia w 
Poświętnem ( w latach
2005-2008)

700;
70005

1080944 23610 367742 1080944 0 689592 689592 0 0 Urząd Gminy

13. Zagospodarowanie 
placu przy Ośrodku 
zdrowia w 
Poswiętnem 

700
70005

46092 0 0 46092 0 46092 46092 0 0 Urząd Gminy 

14 Budowa linii 
napowietrznej 
oświetlenia ulicznego 
w Poświętnem 

900;
90015

39000 0 4000 39000 0 35000 35000 0 0 Urząd Gminy

10



15 Zakup kopiarko – 
drukarki(12813) dla 
potrzeb UG oraz 
komputerów(18117)

750
75023

30930 0 0 30930 0 30930 30930 0 0 Urząd Gminy

16 Zakup działki pod 
budowę Świetlicy 
Wiejskiej w Wilkowie 
Starym 

921
92109

7735 0 6975 7735 0 760 760 0 0 Urząd Gminy

17 Zakup „Systemu 
zdalnego 
powiadamiania  dla 
OSP  Pietkowo

754
75412

10000 0 0 10000 0 10000 10000 0 0 Urząd Gminy

18. Zakup autobusu do 
przewozu dzieci (przy 
współudziale środków 
z PFRON)

801
80113

194000 0 0 194000 0 194000 194000 0 0 Urząd Gminy 

RAZEM:
x 6176105  54976 495639 3920422  2255683 2408229 2342739 5490 60000

3  Planowane do pozyskania środki w ramach  programu: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego(RPOWP) na zadanie : Rozbudowa istniejącego  Zespołu
Szkół  w Gołębiach  w kwocie 1766258 zł., tj. do 75% planowanych nakładów. Do budżetu zostały ujęte  środki własne w kwocie zabezpieczającej zaplanowane wydatki w
2008 roku. 

7Pozyskane środki z terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  z przeznaczeniem na modernizację drogi rolniczej dojazdowej do gruntów rolnych położonej na terenie wsi   

Brzozowo Antonie i Brzozowo Korabie  o długości 2.145 m. Do budżetu zostały ujęte środki na realizację zadania w związku z zawartą umową o dofinansowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy    

                                                                                                                                                                                                                                     Tadeusz Kamiński 

                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                   Załącznik Nr 5

11



                                                                                                       do uchwały Nr XV/75/08 
                                                                                  Rady Gminy  Poświętne  

                                                           z dnia 25 lipca  2008.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI

Lp. Projekt

Kategoria
interwenc

ji
funduszy
struktural

nych

Klasyfikacja
(dział,

rozdział,
paragraf)

Wydatki w
okresie

realizacji
Projektu

(całkowita
wartość

Projektu)
(6+7)

w tym:

Planowane wydatki
2008 rok

Wydatki
razem
(9+13)

z tego:
Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Środki z
budżetu

krajowego

Środki z
budżetu

UE

Wydatki
razem

(10+11+
12)

z tego, źródła finansowania:
Wydatki
razem

(14+15+
16+17)

z tego, źródła finansowania:

pożyczk
i i

kredyty
obligacje

pozostał
e

pożyczki
na

prefinan. z
budżetu
państwa

pożyczk
i i

kredyty

Obliga
cje

pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013

VI. Rozwój infrastruktury społecznej
6.1 Rozwój infrastruktury z zakresu edukacji

Rozbudowa istniejącego Zespołu Szkół w Gołębiach 

Oś priorytetowa:
Działanie:
Nazwa 
projektu:
Razem 
wydatki:

801 2380067 613809 1766258 7320 1830 - - 1830 5490 - - - 5490

Z tego: 80101 2380067 613809 0 7320 1830 - - 1830 5490 5490
2006 r. 6050 25.053 25053 0 - - - - - - - - - -
2007 r. 6050 2.931 735 2196 - - - - - - - - - -
2008 r. 6050 7.320 1830 5490 7320 1830 - - 1830 5490 - - - 5490
2009 r. 6059 1.023.503 255875 - - - - - - - - - - -

6058 - 767628 - - - - - - - - - -
2010 r. 6059 1.321.260 330316 - - - - - - - - - - -

6058 - 990944 - - - - - - - - - -
Ogółem: 2380067 613809 1766258 7320 1830 - - 1830 5490 - - - 5490

2. Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013
VI. Rozwój infrastruktury społecznej
6.3 Rozwój infrastruktury z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa historycznego i kulturowego

Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Wilkowo Stare

Oś priorytetowa:
Działanie:
Nazwa 
projektu:

12



Razem 
wydatki:

921 1120000 504000 616000 - - - - - - - - - -

Z tego: 92109 1120000 504000 616000 -
2010 r. 6059 560000 252000 - - - - - - - - - - -

6058 - - 308000
2011 r. 6059 560000 252000 - - - - - - - - - - -

6058 - - 308000
Ogółem: 1120000 504000 616000 - - - - - - - - - -

                                                                                                       Przewodniczący Rady        

                                                                                          Tadeusz Kamiński        

13



                                                                                          Załącznik Nr 6
                                                                                         do uchwały Nr XV/75/08 
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  
                                                                                         z dnia  25 lipca   2008 r.

        Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  wykonywanych 
    na podstawie  porozumień z organami administracji rządowej w 2008 r.

Dział Rozdział §*
Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem 

1 2 3 4
5

852 85295 2020 20000 0
4170 0 18600
4300 0 1400
2023 84200 0
4303 0 84200

104200 104200

                              Przewodniczący Rady

                              Tadeusz Kamiński 

                                                                                          Załącznik Nr 7

14



                                                                                         do uchwały Nr XV/75/08 
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  
                                                                                         z dnia  25 lipca  2008 r.           
       
                                                                                         

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2008 ROK.

Zmiany w  planie dochodów   nastąpiły  w związku ze:

1) zwiększononym wpływem odsetek od wpłaconych zaległości  podatkowych,

2) zwiększeniem  planu dochodów z tytułu planowanej sprzedaży działek rolnych,

3) z podpisanym porozumieniem na kwotę 20.000 zł z  Ministrem Pracy i Polityki Społecznej w

Warszawie  z przeznaczeniem na realizację programu z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną:

„Program profilaktyki  dla  rodzin,  w których wystepują trudności  wychowawcze,  opiekuńcze  i

dydaktyczne”.

Zmiany w  planie  wydatków   nastąpiły w szczególności:

1) w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo  zabezpieczono  środki na opłacenie należności Firmie

„STRUGA” do końca 2008 roku,

2)  w dziale 600 – transport i łączność  zabezpieczono środki na  na remonty  dróg gminnych,

 3) w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa zwiększono środki na zadanie inwestycyjne pn.

„Zagospodarowanie  placu  przy  ośrodka  zdrowia  w  Poświętnem”  o  kwotę

16.092 zł, w tym kwota 3.092 zł przeniesiona z zadania w tym samym dziale

pn: „Rozbudowa z przebudową budynku ośrodka zdrowia w Poświętnem”.

Środki przeznaczono na wykonanie ogrodzenia placu przy ośrodku.

4) w dziale 710 – działalność usługowa  zmniejszono środki na opłacenie usług  pozostałych o

kwotę 1320 zł,

5)  w  dziale  750  –  administracja  publiczna  zwiększono  środki  o  750  zł  na  zakup  usług

remontowych oraz zabezpieczono środki na opłacenie nalezności za dostęp do

internetu,

6) w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   zwiększno środki o

6.460 zł na zakup sprzętu dla straży oraz zabezpieczono na wynagrodzenie

bezosobowe dla kierowcy w przypadku  zastępstwa,

15



W dziale  tym   zapisano dotację   w  wysokości  5.000  zł  dla  na  Fundusz

Wsparcia Policji   dla Komendy Wojewódzkiej  Policji  z przeznaczeniem na

dofinansowanie zakupu samochodu zgodnie ze złożonym  wnioskiem. Pojazd

będzie przeznaczony na potrzeby Komisariatu Policji w Łapach obsługującej

teren Gminy Poświętne.

7)  w  dziale  852  –   pomoc  społeczna  wprowadzono  zmiany  w  klasyfikacji  środków

przeznaczonych na realizację Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów

Wiejskich zgodnie z instrukcją ( gmina zawiera umowy na świadczenie usług

intergacji społecznej, stąd wydatki znajdują się w paragrafie usług – 4303).

Ponadto wprowadzono kwotę w wysokości 30000 zł na realizację  programu z

zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną ( kwota 20000 zł to dotacja Ministra

MPiPS , kwota 10000 zł – środki własne przeniesione z działu 801 – oświata

i wychowanie),

8) w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszono środki na zakup

usług  pozostałych,  na  wynagrodzenia  osobowe,  na  zakup  materiałów,  na

zakup  usług  pozostałych,  usług   obejmujących  wykonanie  ekspertyz  ,  a

zwiększono na zakup przystanku do Józefina oraz zabezpieczono środki na

opłacenie należności za wywóz śmieci z przystanków do końca 2008 roku,

9) w dziale 921 –  kultura i  ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono  środki na zakup

materiałów do remontu świetlic i na opłacenie wynagrodzenia z tytułu umowy

zlecenia osobie zajmującej się opieką świetlicy w Lizie Starej,

10) w dziale 926 – kultura fizyczna i sport zmniejszono  środki na zakup usług pozostałych w

kwocie 5.044 zł.

Wprowadzono  zmiany  w  załączniku  inwestycyjnym  w  zakresie  wydatków  na  2008  rok

polegające  na  zwiększeniu  środków  na  „Zagospodarowanie  placu  przy  ośrodku  zdrowia  w

Poświętnem” w wysokości  16.092 zł,  a  zmniejszeniu  środków na „Rozbudowę z przebudową

ośrodka zdrowia w Poświętnem” o kwotę 3.092 zł,  w związku z zakończeniem tej  inwestycji.

Wartość zaplanowanych inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 2008 rok wynosi  2.408.229 zł.

Ponadto dokonano zmian w klasyfikacji paragrafów w załączniku dotyczącym realizacji zadań

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w  zakresie realizacji Poakcesyjnego

Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Wprowadzono do załącznika kwotę w wysokości 20000

16



zł zgodnie z podpisanym porozumieniem z  Ministrem Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie  z

przeznaczeniem  na  realizację  programu  z  zakresu  opieki  nad  dzieckiem  i  rodziną:  „Program

profilaktyki dla rodzin, w których występują trudności wychowawcze, opiekuńcze i dydaktyczne”.

Wartość programu – 30.000 zł, w tym dotacja 20.000zł, środki własne 10.000 zł.

                                                                                                    

                                                                           Przewodniczący Rady

                                                                                                 Tadeusz Kamiński        

17


	do uchwały Nr XV /75/08
	Rady Gminy Poświętne
	z dnia 25 lipca 2008 r.
	do uchwały Nr XV/75/08
	Rady Gminy Poświętne
	z dnia 25 lipca 2008 r.
	Urząd Gminy
	Urząd Gminy
	Urząd Gminy
	do uchwały Nr XV/75/08
	Rady Gminy Poświętne
	z dnia 25 lipca 2008 r.
	.
	do uchwały Nr XV/75/08
	Rady Gminy Poświętne

	z dnia 25 lipca 2008.
	do uchwały Nr XV/75/08
	Rady Gminy Poświętne
	do uchwały Nr XV/75/08
	Rady Gminy Poświętne


